



MARCHÉS PUBLICS ET ACCORDS-CADRES AVENANT N° 1

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur

COMMUNE DE GARGAS

Représentée Par Madame le Maire

Place de la Mairie

84400 GARGAS

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Mandataire – Cotraitant 1 : TOTEM Aménagement Urbain

- Siège : 690A chemin de Talud - BP 33042 84170 MONTEUX
- Agence : 690A chemin de Talud - BP 33042 84170 MONTEUX
- Courriel : contact@totemamenagement.com
- Téléphone : 04.90.67.60.80
- SIRET : 429 652 878 000 27

Cotraitant 2 : Sport Paysage Service

- Siège : 11 Avenue Frédéric MISTRAL 13008 MARSEILLE
- Agence : 11 Avenue Frédéric MISTRAL 13008 MARSEILLE
- Courriel : contact@sportpaysageservice.com
- Téléphone : 04.90.63.49.19
- SIRET : 398 763 961 00016

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public : Travaux de désimperméabilisation et de végétalisation de la cour de l'école élémentaire Les Ogres – Lot n°2 Espaces verts – Mobilier – Revêtements bois et jeux.

■ Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 07/07/2022

■ Durée d'exécution initiale du marché public ou de l'accord-cadre :

TRANCHE	ANNÉE	PRÉPARATION - ÉTUDES	TRAVAUX
FERME	2022	3 semaines	7 semaines
FERME	2023	4 semaines	8 semaines

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

	MONTANT HT	TVA	MONTANT TTC
TOTAL	201 130,60 €	40 226,12 €	241 356,72 €

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

Le présent avenant a pour objet la modification technique et financière du marché de travaux.

■ Additif à l'état des prix forfaitaire :

Les nouvelles prestations forfaitaires suivantes sont ainsi rajoutés à l'état des prix forfaitaire du marché et constitue une plus-value :

NUMÉRO DE PRIX	INTITULÉ DU PRIX	UNITÉ	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE HORS TAXE	TOTAL HORS TAXE
PN1	<u>Revêtement amortissant 9 Mulch épaisseur 60 cm</u> Ce prix rémunère, au mètre carré, la fourniture et la mise en œuvre de copeaux de bois normalisés visant à créer une zone de réception de jeux en copeaux de bois ou uniquement une surface en matériau naturel drainant. La granulométrie des copeaux est de 5/30 mm et sera de couleur naturelle sans traitement. L'entrepreneur veillera à ce que le fond de forme soit stabilisé.	M ²	48	102,00 €	4 896,00 €
PN2	<u>Remplacement d'un portail 2 vantaux 4,05 x 1,75 ht</u> Ce prix rémunère au forfait la fourniture et la pose d'un portail ALU thermolaqué à deux vantaux barreaudé. Compris réalisation de poteaux 100x100, toutes fournitures, sujétions et main d'œuvre	F	1	4 421,42 €	4 421,42 €
PN3	<u>Remplacement d'un portail 2 vantaux 2,10 x 1,75 ht</u> Ce prix rémunère au forfait la fourniture et la pose d'un portail ALU thermolaqué à deux vantaux barreaudé. Compris réalisation de poteaux 80x80, toutes fournitures, sujétions et main d'œuvre	F	1	2 700,43 €	2 700,43 €
PN4	<u>Remplacement d'un portillon 1 vantail 1,22 x 1,75 ht tôle pleine</u> Ce prix rémunère au forfait la fourniture et la pose d'un portillon ALU thermolaqué barreaudé. Compris réalisation de poteaux 100x100, toutes fournitures, sujétions et main d'œuvre	F	1	3 594,15 €	3 594,15 €
PN5	<u>Pose d'une clôture panneaux 6/5/6 ht 1,83</u> Ce prix rémunère au forfait la fourniture et la pose d'une clôture en panneaux doubl fils 6/5/6 ht 1,83 RAL 6005 vert, Pose sur poteaux RITMO scellés, toutes fournitures, sujétions et main d'œuvre	ml	17,3	88,00 €	1522,40 €

■ Incidence de l'avenant sur les délais :

L'avenant a une incidence sur les délais du marché public ou de l'accord-cadre :

NON

OUI

Envoyé en préfecture le 04/09/2023

Reçu en préfecture le 04/09/2023

Publié le 05/09/2023

ID : 084-218400471-20230704-20230704_40-DE

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

NON

OUI

Le présent avenant fait également l'objet de plus-values sur les postes suivants :

NUMÉRO DE PRIX	INTITULÉ DU PRIX	UNITÉ	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE HORS TAXE	TOTAL HORS TAXE
poste 37 au marché	<u>Jeu de grimpe poutres et filet</u> Modification du prix	F	1	200,00 €	200,00 €
poste 38 au marché	<u>Toboggan sur butte</u> Modification du prix	F	1	300,00 €	300,00 €
poste 40 au marché	<u>Revêtement amortissant 9 Mulch épaisseur 40cm</u> Modification de la surface de mulch	M ²	200	68,00 €	13 600,00 €
poste 44 au marché	<u>Cabane en bois</u> Modification du prix	F	1	490,00 €	490,00 €
poste 45 au marché	<u>Cabane en osier</u> Modification du prix	F	1	110,00 €	110,00 €

et de moins-values sur les postes suivants :

NUMÉRO DE PRIX	INTITULÉ DU PRIX	UNITÉ	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE HORS TAXE	TOTAL HORS TAXE
poste 32 au marché	<u>Pergola végétalisée</u> Diminution de la surface de pergola	M ²	80	-273,00 €	-21 840,00 €
poste 41.1 au marché	<u>Gravier roulé épaisseur 40 cm</u> Suppression des surfaces en gravier roulé	M ²	200	-38,00 €	-7 600,00 €
poste 41.2 au marché	<u>Gravier roulé épaisseur 60 cm</u> Suppression des surfaces en gravier roulé	M ²	48	-56,00 €	-2 688,00 €
poste 47 au marché	<u>Panneaux cache conteneur acier et bois</u> Suppression des panneaux	ML	9	-470,00 €	-4 230,00 €

➤ Ainsi, la moins-value s'élève à **-4 523,60 € HT**, et représente une diminution de **2,25 %** sur le montant du marché.

Nouveau montant du marché :

	MONTANT HT	TVA	MONTANT TTC
MONTANT DU MARCHÉ	196 607,00 €	39 321,40 €	235 928,40 €

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

NOM, PRÉNOM ET QUALITÉ DU SIGNATAIRE (*)	LIEU ET DATE DE SIGNATURE	SIGNATURE

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**Pour l'État et ses établissements :**

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

À :, le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**■ En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

À, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Envoyé en préfecture le 04/09/2023

Reçu en préfecture le 04/09/2023

Publié le 05/09/2023

ID : 084-218400471-20230704-20230704_40-DE

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)